den beräknat optimala produktionsvolymen och den genomsnittliga volymen som sågades

2018. Till exempel 34x112 ska alltså enligt beräkningen sågas i 1,63 gånger så stora kvantiteter,

vilket kommer leda till minskade kostnader om 72 692 kronor per år för sågning av 34x112.

Men för att kunna såga stora partier, krävs råvara i rätt timmerklass, vilket leder till att

råvarulagrets volym behöver öka för att rätt råvara ska finnas tillgänglig. Alternativt att timret

sorteras i färre klasser, men det leder i sin tur till ett minskat utbyte.

Den här beräkningen bortser även från hur den optimala volymen stämmer överens med den

torkkapacitet som finns och vilken volym som fyller en kammare.

41

En känslighetsanalys genomfördes för att undersöka hur den optimala produktionskvantiteten

förändrades om efterfrågan, ställkostnaden och lagerhållningskostnaden förändrades med 10

%. Resultatet presenteras i Tabell 7, där den tidigare beräknade optimala

produktionskvantiteten visas som referens högst upp, alla siffror är uttryckta i m3sv.

Tabell 7. Den optimala partistorleken (m3sv) för olika efterfrågan, ställkostnader och lagerkostnader

Dimension 34x112 34x127 45x130 50x100 50x125 50x150 53x97

Beräknad

produktionskvantitet 740 799 431 641 816 641 882

Efterfrågan +10% 777 839 452 673 858 673 926

Efterfrågan -10% 701 757 409 608 773 608 835

Ställkost. +10% 776 838 452 672 856 672 925

Ställkost. -10% 702 758 409 608 775 608 836

Lagerkost. +10% 705 762 411 611 778 611 841

Lagerkost. -10% 780 842 454 676 861 676 929

Tabellen visar att den optimala kvantiteten per körning ökar då efterfrågan och ställkostnaden

ökar med 10 %, samtidigt som den optimala kvantiteten minskar då lagerhållningskostnaden

ökar. Eftersom en ökning av ställkostnaden gör det ännu dyrare att stå still eftersträvas

körningarna att vara så långa som möjligt. En ökad lagerhållningskostnad gör det dyrare att ha

produkter stående i lager, vilket medför mindre volymer i varje sågning.

Förändringen i den totala årliga produktionskostnaden för varje dimension beräknades också

genom en känslighetsanalys och presenteras i Tabell 8, kostnaden uttrycks i kronor.